
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL RESPONSABILE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 
 

REGISTRO GENERALE N. 2 DEL 04-01-22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemilaventidue il giorno  quattro del mese di gennaio, nel proprio 
ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto il D.Lgvo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 04/07/1997, 

esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Legge 15 maggio 1997 
n. 127 – Approvazione regolamento per l’organizzazione degli uffici e 
servizi comunali.”, e successive modifiche; 

 
- Visto che il Sindaco con proprio decreto ha nominato il sottoscritto 

responsabile degli uffici e servizi; 
 

- Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità 
e sui contratti; 

 

 

Oggetto: CONTRIBUTI DESTINATI ALLA SOLIDARIETA' ALIMENTARE, AL 
SOSTEGNO DEL PAGAMENTO DEL CANONE DI LOCAZIONE E 
DELLE UTENZE DOMESTICHE A SEGUITO DELL'EMERGENZA DA 

COVID 19. PROVVEDIMENTI. 



DETERMINAZIONE  n. 2 del 04-01-2022 - Pag. 2 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Visto il D.L. 73  del 25/05/2021 avente ad oggetto “Misure urgenti connesse 
all’emergenza da Covid-19, per le imprese, lavoro, i giovani, la salute e i servizi 
territoriali” con il quale è stato previsto un contributo a fondo perduto per 
consentire ai Comuni l'adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare 
nonché di sostegno alle famiglie che versano in stato di bisogno per il 
pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 25/11/2021 avente ad 
oggetto “Emergenza  COVID-19 – D.L. n. 73 del 25/05/2021 art. 53 – Misure 
urgenti di solidarietà alimentare e di sostegno alle famiglie che versano in stato 
di bisogno. Approvazione avviso e modelli di domanda.”, con la quale è stato 
riconosciuto e trasferito al Comune di Serrapetrona un importo di €. 7.897,38 
per l’erogazione dei contributi volti a ridurre il disagio economico dovuto 
all’emergenza epidemiologica da Covid 19; 
 
Visto l’avviso pubblico elaborato dal Responsabile dell’Area Amministrativa, 
pubblicato all’albo pretorio dell’Ente in data 1.12.2021, per  l’assegnazione di 
contributi destinati alla solidarietà alimentare, al sostegno del pagamento del 
canone di locazione e delle utenze domestiche con il quale sono state definite 
le modalità di presentazione delle domande, le condizioni di ammissibilità e le 
misure previste; 
 
Dato atto che ricorrono le condizioni di necessità ed urgenza che giustificano 
l’adozione di misure eccezionali volte a ridurre il disagio economico dovuto 
all'emergenza epidemiologica da COVID-19; 
 
Rilevato  che alla data di scadenza  per la presentazione delle domande di 
partecipazione al bando (31/12/2021) risultano pervenute n. 9 domande; 
 
Verificata la regolarità e la completezza delle domande presentate; 
 
Ritenuto di provvedere ad approvare l’elenco dei beneficiari aventi titolo 
all’assegnazione dei contributo; 
 
Visti: 
- il Decreto Legislativo n. 267/2000 – T.U.E.L.;  
- la Legge 241/1990 e ss.mm.ii.;  
- lo Statuto Comunale; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di approvare l’elenco dei beneficiari del contributo in oggetto e di provvedere 
alla quantificazione dello stesso in proporzione alle spese sostenute da ciascun 
richiedente per le utenze domestiche e i canoni di locazione giustificati da 
idonea documentazione  per i mesi da ottobre 2020 ad ottobre 2021 fino ad un 
importo massimo del contributo riconosciuto di €. 600,00 a beneficiario, a  
fronte dell’esibizione dell’avvenuto pagamento; 
 



DETERMINAZIONE  n. 2 del 04-01-2022 - Pag. 3 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 R
IC

H
IE

D
E

N
T

E
 

 P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 

 D
O

M
A

N
D

A
 

R
E

G
O

L
A

R
E

 
 B

O
L

L
E

T
T

E
 

U
T

E
N

Z
E

 
 D

O
C

U
M

E
N

T
I 

S
P

E
S

A
 

 S
P

E
S

A
 

A
M

M
IS

S
IB

IL
E

 

 P
E

R
C

E
N

T
U

A
L

E
 

 C
O

N
T

R
IB

U
T

O
 

 A
M

M
E

S
S

O
 

 8295/202

1 

SI SI €       

669,71 

€     

669,71 

€      

468,79 

€      

468,79 

SI 

 8301/202

1 

SI SI €    

6.169,17 

€   

6.169,17 

€    

4.318,41 

€      

600,00 

SI 

 8376/202

1 

SI SI €    

1.764,39 

€   

1.764,39 

€    

1.235,07 

€      

600,00 

SI 

 8377/202

1 

SI SI €    

4.122,99 

€        

83,00 

€         

58,10 

€        

58,10 

SI 

 8378/202

1 

SI SI €    

2.883,71 

€    

2.883,71 

€    

2.018,59 

€      

600,00 

SI 

 8400/202

1 

SI SI €       

559,91 

€       

559,91 

€       

387,03 

€      

387,03 

SI 

 8458/202

1 

SI SI €       

226,36 

€       

226,36 

€       

158,52 

€      

158,52 

SI 

 8482/202

1 

SI SI €    

6.301,11 

€    

6.301,11 

€    

4.410,77 

€      

600,00 

SI 

 53/2022 SI SI €    

2.059,14 

€    

2.059,14 

€    

1.441,39 

€      

600,00 

SI 

 
TOTA

LI 

    

€  

24.756,49 

 

€  

20.716.50 

 

€  

14.496,67 

 

€    

4.072,44 

 

 

2) Di liquidare i suddetti contributi mediante accredito sul conto corrente 

comunicato dai beneficiari; 

 

3) Di liquidare  la somma di €. 4.072,44 al cap. U. 1951/1 (PdC. 12.05 -

1.04.02.02.999)  del corrente bilancio di esercizio, gestione residui passivi anno 

2021; 

 

4) Di trasmettere, il presente atto, corredato di tutta la documentazione 
necessaria  al Responsabile del Servizio finanziario, per: 
- i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all'art. 
184, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
- la successiva emissione del relativo mandato di pagamento, secondo quanto 
previsto dall'art. 185 dello stesso D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

 

 



DETERMINAZIONE  n. 2 del 04-01-2022 - Pag. 4 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to PALOMBARINI SANDRO 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 

15 giorni consecutivi dal 26-01-2022                   al 10-02-2022 

 

Lì  26-01-2022 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PALOMBARINI SANDRO 

 


